MATO 8 Modulgerüstsystem
2024
Z-8.22-995
MATO 8 Modulgerüstsystem
Geht nicht, gibt‘s nicht !
MATO 8 bewältigt jede Heraus-
forderung im Gerüstbau. Das
Modulsystem ist die vielseitigste

• aus Stahl
Artikel-Nr. Schlüsselweite Gewicht
8-9550099 22 mm 0,9 kg
8-9560099 19 mm 0,9 kg
8-9550099
MATO 8 Modulgerüstsystem
Anschlüsse und Adapter.
24
Belag Aluminium
• bis 600 kg / m²
• HB 25 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
Z-118065 65 cm 15 cm 2,3 kg 600 kg / m²
Z-118070 70 cm 15 cm 2,4 kg 600 kg / m²
Z-118075 75 cm 15 cm 2,5 kg 600 kg / m²
Z-118100 100 cm 15 cm 2,9 kg 600 kg / m²
Z-118125 125 cm 15 cm 3,3 kg 600 kg / m²
Z-118150 150 cm 15 cm 3,8 kg 600 kg / m²
Z-118180 180 cm 15 cm 4,4 kg 600 kg / m²
Z-118200 200 cm 15 cm 4,7 kg 600 kg / m²
Z-118250 250 cm 15 cm 5,6 kg 450 kg / m²
Z-118300 300 cm 15 cm 8,5 kg 300 kg / m²
Z-118250
Z-119250
• bis 600 kg / m²
• HB 18,5 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
Z-119065 65 cm 20 cm 2,5 kg 600 kg / m²
Z-119070 70 cm 20 cm 2,6 kg 600 kg / m²
Z-119075 75 cm 20 cm 2,7 kg 600 kg / m²
Z-119100 100 cm 20 cm 3,2 kg 600 kg / m²
Z-119125 125 cm 20 cm 3,8 kg 600 kg / m²
Z-119150 150 cm 20 cm 4,3 kg 600 kg / m²
Z-119175 175 cm 20 cm 4,7 kg 600 kg / m²
Z-119180 180 cm 20 cm 4,8 kg 600 kg / m²
Z-119200 200 cm 20 cm 5,3 kg 600 kg / m²
Z-119225 225 cm 20 cm 5,8 kg 600 kg / m²
Z-119250 250 cm 20 cm 6,4 kg 450 kg / m²
Z-119300 300 cm 20 cm 9,3 kg 300 kg / m²
MATO 8 Modulgerüstsystem
Die Beläge.
Die leichten MATO Beläge mit Rundrohrauflage
und leichter, effizienter Windsicherung erlauben die
schnellste Montage und Demontage.
Gleichzeitig ermöglichen sie sicheres Arbeiten in
der Höhe dank höchster Stabilität, rutschfester
Oberflächen und hoher Traglast. Die hochwertigen
Materialen aus Aluminium und Stahl sind korrosions-
und witterungsbeständig und begeistern durch ihre
hohe Langlebigkeit.
25
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
Z-121070 ✔ 70 cm 64 cm 5,7 kg 600 kg / m²
Z-121075 75 cm 64 cm 6,0 kg 600 kg / m²
Z-121100 ✔ 100 cm 64 cm 7,5 kg 600 kg / m²
Z-121125 ✔ 125 cm 64 cm 8,9 kg 600 kg / m²
Z-121150 ✔ 150 cm 64 cm 10,4 kg 600 kg / m²
Z-121180 180 cm 64 cm 12,1 kg 600 kg / m²
Z-121200 ✔ 200 cm 64 cm 13,4 kg 600 kg / m²
Z-121225 225 cm 64 cm 14,8 kg 600 kg / m²
Z-121250 ✔ 250 cm 64 cm 16,3 kg 450 kg / m²
Z-121300 ✔ 300 cm 64 cm 19,2 kg 200 kg / m²
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
Z-126070 ✔ 70 cm 32 cm 3,6 kg 600 kg / m²
Z-126075 75 cm 32 cm 3,8 kg 600 kg / m²
Z-126100 ✔ 100 cm 32 cm 4,6 kg 600 kg / m²
Z-126125 ✔ 125 cm 32 cm 5,6 kg 600 kg / m²
Z-126150 ✔ 150 cm 32 cm 6,4 kg 600 kg / m²
Z-126180 180 cm 32 cm 7,6 kg 600 kg / m²
Z-126200 ✔ 200 cm 32 cm 8,2 kg 600 kg / m²
Z-126225 225 cm 32 cm 9,1 kg 450 kg / m²
Z-126250 ✔ 250 cm 32 cm 10,0 kg 450 kg / m²
Z-126300 ✔ 300 cm 32 cm 15,5 kg 450 kg / m²
Z-126350 350 cm 32 cm 17,8 kg 300 kg / m²
Z-126400 400 cm 32 cm 20,3 kg 200 kg / m²
Z-121250
Z-126250
Vollaluminium Belag
• bis 600 kg / m²
• bis HB 25 mm, mit Windsicherung
• vollständig recyclebar und einfach im Handling
• mit Rundrohrauflage
• bis 600 kg / m²
• HB 25 mm, mit Windsicherung
MATO 8 Modulgerüstsystem
Die Beläge.
26
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
Z-226070 ✔ 70 cm 32 cm 5,5 kg 600 kg / m²
Z-226075 75 cm 32 cm 6,0 kg 600 kg / m²
Z-226100 ✔ 100 cm 32 cm 6,9 kg 600 kg / m²
Z-226110 110 cm 32 cm 7,7 kg 600 kg / m²
Z-226125 ✔ 125 cm 32 cm 8,1 kg 600 kg / m²
Z-226150 ✔ 150 cm 32 cm 9,4 kg 600 kg / m²
Z-226180 180 cm 32 cm 10,8 kg 600 kg / m²
Z-226200 ✔ 200 cm 32 cm 11,7 kg 600 kg / m²
Z-226225 225 cm 32 cm 13,0 kg 450 kg / m²
Z-226250 ✔ 250 cm 32 cm 14,2 kg 450 kg / m²
Z-226300 ✔ 300 cm 32 cm 16,6 kg 300 kg / m²
Z-226350 ✔ 350 cm 32 cm 20,3 kg 300 kg / m²
Z-226400 ✔ 400 cm 32 cm 22,9 kg 200 kg / m²
Z-226250
Belag Stahlblech
• bis 600 kg / m²
• HB 25 mm, mit Windsicherung

8-160250 250 cm 200 cm 24,4 kg
8-160300 300 cm 200 cm 25,7 kg
8-161250 250 cm 150 cm 22,4 kg
8-160150
8-160050
8-160025
Belagssicherung
• für Treppenwange
• aus Stahl
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht
8-267010 29 cm 4 cm 0,4 kg
8-267150 150 cm 20 cm 5,0 kg 8-267010
Treppenbeläge
• aus Aluminium
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Gewicht
Z-135125 32 cm 125 cm 5,8 cm 5,6 kg
Z-135150 32 cm 150 cm 5,8 cm 7,5 kg
Z-135200 32 cm 200 cm 5,8 cm 9,5 kg
Z-135250 32 cm 250 cm 5,8 cm 11,5 kg
Z-135250
32
Handlauf
• zu Podesttreppe

  einer Nutzlast  von 800 kg / m2
Hohe Sicherheit und Wirtschaftlichkeit
Montagevideo
Road Bridge
ruckzuck montiert
36
MATO Connect Road Bridge
Produktsortiment.
RB-212150
RB-212300
RB-213150 RB-213151
RB-213300
Vertikalstiel End
• aus Stahl
Artikel-Nr. Länge Gewicht
RB-212150 150 cm 7,5 kg
Endstiel
• aus Stahl
Artikel-Nr. Bezeichnung Länge Gewicht
RB-212300 Endstiel links 300 cm 23,3 kg
RB-213300 Endstiel rechts 300 cm 23,3 kg
Podeststiel
• aus Stahl
Artikel-Nr. Bezeichnung Länge Gewicht
RB-213150 Podeststiel links 150 cm 6,5 kg
RB-213151 Podeststiel rechts 150 cm 6,5 kg
RB-211300
Vertikalstiel
• aus Stahl
• die innovative Einstielvariante sorgt
   für eine schnellere Aufbauzeit
Artikel-Nr. Länge Gewicht
RB-211300 300 cm 25,2 kg
37
MATO Connect Road Bridge
Produktsortiment.
Verbindung Obergurt
und Untergurt
• aus Stahl
Artikel-Nr. Länge Gewicht
RB-250015 35 cm 3,6 kg
RB-250025 35 cm 3,5 kg
RB-250025
Ausgleichselement
Obergurt
• aus Aluminium
Artikel-Nr. Länge Höhe Gewicht
RB-150040 40 cm 9 cm 2,5 kg
Obergurt und Untergurt
• aus Aluminium
• mit integrierter Kederschiene für Einbau von
   Notdachblache für rundum Wetterschutz
Artikel-Nr. Länge Höhe Gewicht
RB-150080 80 cm 9 cm 5,4 kg
RB-150183 183 cm 9 cm 12,5 kg
RB-150600 600 cm 9 cm 41,0 kg
Obergurt
• aus Aluminium
Artikel-Nr. Länge Höhe Gewicht
RB-150110 110 cm 9 cm 7,2 kg
RB-150160 160 cm 9 cm 10,7 kg
RB-150040
RB-150080
RB-150183
RB-150160
RB-150110
RB-250015
38
MATO Connect Road Bridge
Produktsortiment.
Diagonal-Spannelement
Swiss Gewi
• aus Stahl
Artikel-Nr. Feldlänge Gewicht
RB-250200 200 cm 5,6 kg
Spaltabdeckung
• klappbar
• aus Stahl
Artikel-Nr. Länge Gewicht
RB-260150 150 cm 9,2 kg
RB-260200 200 cm 12,8 kg
Antrittsriegel
Treppe-Podest
• aus Stahl
Artikel-Nr. Länge Gewicht
RB-264150 150 cm 6,2 kg
RB-264200 200 cm 20,5 kg
Diagonalspanner unten
• drehbar
• aus Stahl
Artikel-Nr. Länge Gewicht
RB-250050 40 cm 3,7 kg RB-250050
RB-260150
RB-250200
RB-264150
RB-210035
Anfangsstück
• aus Stahl
Artikel-Nr. Breite Höhe Gewicht
RB-210035 25 cm 35 cm 5,6 kg
39
MATO Connect Road Bridge
Produktsortiment.
Geländer mit Bordbrett
• aus Stahl
Artikel-Nr. Länge Höhe Gewicht
RB-270075 75 cm 110 cm 10,1 kg
RB-270100 100 cm 110 cm 12,5 kg
RB-270150 150 cm 110 cm 15,0 kg
RB-270200 200 cm 110 cm 18,5 kg
RB-270075
RB-270200
RB-270150
Bolzen

• Wasserabführung nach innen oder aussen möglich
• auf jedes Fassaden- und Modulgerüst montierbar,
 Breite je nach System
• die einzige sturmsichere Laufgangüberdachung
Artikel-Nr. Bezeichnung Länge Gewicht
N-3-586225 Set-Artikel für MATO 3* 210 cm 4,4 kg
*  Set-Artikel bestehend aus stehendem Rohr (gross und klein),
Aluminiumschiene und Clip.
Blachenspannelement
•  Alu-Set: Blachenspannelement Alu, inkl. Bolzen
Ø 12 × 60 mm und Federvorstecker
Clip für
Laufgangüberdachung
Artikel-Nr. Breite cm Länge Gewicht
N-587070 ■ 70 225 cm 1,1 kg
N-587100 ■ 100 225 cm 1,3 kg
N-587125 ■ 150 225 cm 1,6 kg
N-587150 ■ 150 225 cm 1,9 kg
N-587200 ■ 200 225 cm 2,8 kg
N-587250 ■ 250 225 cm 3,3 kg
N-587300 ■ 300 225 cm 3,8 kg
Artikel-Nr. Länge Gewicht
N-588040 30 cm 1,4 kg
Artikel-Nr. Gewicht
N-850001 0,1 kg

S-760338 Französisch DIN A4
S-760336 Italienisch DIN A5
S-760339 Italienisch DIN A4
S-760337 Englisch DIN A5
S-760340 Englisch DIN A4
52
Mobilzaun / Bauzaun «Standard»
• feuerverzinkt, leichte und günstige Ausführung
• Maschenweite: senkrecht: 100 mm / waagrecht: 300 mm
• Drahtstärke: senkrecht: 3,4 mm / waagrecht: 3,8 mm
Mobilzaun / Bauzaun «Profi»
• feuerverzinkt
• Drahtstärke: senkrecht: 3,5 mm / waagrecht 4 mm
• mit angeschweissten Haken und Ösen
Artikel-Nr. Länge Höhe Gewicht
B-200120 220 cm 120 cm 9,9 kg
B-200200 220 cm 200 cm 11,0 kg
B-200350 350 cm 200 cm 15,2 kg
Artikel-Nr. Länge Höhe Gewicht
B-200201 220 cm 200 cm 17,2 kg
B-200351 350 cm 200 cm 20,6 kg
B-200352 350 cm 120 cm 9,9 kg
B-200350
B-200351
MATO B Baugeräte
Preiswert kaufen.
53
Zubehör für Mobilzaun
• Bakenfuss aus Kunststoff
• Stahlfuss
• Verbindungslasche
• Drehgelenk für Türmontage
• Laufrad aus Kunststoff
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Gewicht
B-310028 75 cm 38 cm 13 cm 25,0 kg
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Gewicht
B-310030 40 cm 25 cm 15 cm 4,5 kg
Artikel-Nr. Gewicht
B-261002 0,3 kg
Artikel-Nr. Gewicht
B-200001 1,0 kg
Artikel-Nr. Raddurchmesser Gewicht
B-200002 Ø 200 mm 1,5 kg
B-261002
MATO B Baugeräte
Preiswert kaufen.
B-310028
B-310030
B-200002
B-200001
54
Tobler Lager
Gitterboxen und Stapelboxen.
Sicher gelagert und gestapelt
Unsere Gitterboxen sind die platzsparende Lösung für die
sichere Lagerung auf dem Bauhof, beim Transport und auf
der Baustelle.
Tobler Paletten- und Barellen überzeugen durch Stärke,
Stabilität und Langlebigkeit.
Lagergut lässt sich sicher in jeder Höhe stapeln.
Nutzlast
bis
2’000 kg
Gitterbox mit Klappteil längs
• 4 Stk. aufeinander stapelbar
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast
B-210060 60 cm 80 cm 50 cm 2.0 t
B-210120 120 cm 80 cm 80 cm 2.0 t
Blechbox mit Klappe
• 4 Stk. aufeinander stapelbar
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast
B-216060 60 cm 80 cm 50 cm 2.0 t
B-216120 120 cm 80 cm 50 cm 2.0 t
Stapelbox seitlich offen
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast
B-211060 60 cm 80 cm 50 cm 1.5 t
B-211120 120 cm 80 cm 80 cm 1.5 t
Stapelbox rundum offen
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast
B-212060 60 cm 80 cm 50 cm 1.5 t
B-212120 120 cm 80 cm 80 cm 1.5 t
B-212240 240 cm 80 cm 80 cm 1.5 t
B-216120
B-210120
B-211120
B-212120